
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN
ÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁN

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
Všechny dárky vyřešíte na

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/le
tn
iva

no
ce

pondělí 25.května 2015 Č. 98 • www.metro.cz



Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030405

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 44729

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.47153

• Sauna stále v provozu, 170
Kč/os. - čas neomezen, 16-22 h.,
pondělky od 15 do 16 h. vyhraze-
no pro děti, více info: 720586574,
www.sauna-praha9.cz47155

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit! Od
září ve DVOULETÉMdálkovém ná-
stavbovém studiu (1x týdně od-
pol. - Praha 3). Tel. 222516437,
739592875, www.skola-profit.cz30017

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 25.5. s nabídkou ZAMĚST-
NÁNÍ po ukončení tohoto kurzu
- možnost úhrady kurzu od Úřa-
du práce. Tel: 22092144041180

Finance - nabídka
• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 44258

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44490

• Peníze na ruku na OP a Mobil
500 - 15 tis. Na příjem až 200 tis.
PO-PÁ 8-17:30 Metro B Palmov-
ka, Sokolovská 125 - 774064546.
Každý dostane malý dárek.45361

• Hotovost od 500 do 15 tis. do
5 min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Kde? Metro "B" An-
děl, "Na Knížecí", ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, 60780180146106

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946141

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Palac-
kého nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 778153324 46331

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 77469916147054

• Půjčky naOP a tel. pro každé-
ho do 15000 ihned. Nově i pro
cizince s tr. p. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. T. 60393313747286

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-17:30 T. 774433773 47291

• Premium Půjčka až 10000 do
5 minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C Nádr
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769847335

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 44556

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45040

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930445678

• Doporučíme Vám slušné a
platící nájemce do Vašeho
bytu v Praze. Respektujeme
požadavky na nájemce. Právní
servis zajištěn. Tel.
241414830, 777884183 46963

• Pár hledá čistý a útulný proná-
jem pouze dlouhodobě u MHD,
nekuřáci bez zvířat, gars. - 2+1.
Ideálně po část rekonstrukci. Dě-
kujeme. T: 60584508847074

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 47121

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 7-22 tis. za měsíc. Děkuji za
nabídku.Tel./Sms: 777955824
47365

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, priva-
tizace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77783978642784

Práce - poptávka
• Pečující o malé dítě hledá
přivýdělek ve formě úklidu do-
mácnosti a žehlení 1x týdně
na 3 až 7 hod. Tel.:773173299.47209

• ASISTENTKA PEDAGOGAhle-
dá místo v Praze. Bc, praxi
mám i s doučováním ČJ, Asper-
gerův syndrom, ADHD. Od
9/15. Tel. 604116329 47234

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní servis
zajištěn. Tel: 602 219 62144912

• ZAlOHA 100 tis. Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní vady uhradím. Volejte
nebo Sms: 775432964 46091

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 80066222246895

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047136

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 42740

• Koupím byt před privatizací,
obecní, do DV, OV. Nabízím i ná-
hradní byt a velké odstupné. Vy-
řeším stěhování, dluhy, právní
servis. Děkuji. T. 72580511543879

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 73964196944456

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44980

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Možnost
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561. Rk nevolat.46082

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966546370

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel./Sms:
773 109 561. Rk nevolat. 47353

• MLADÁ rodina koupí byt v
Praze v jakémkoliv stavu. Exe-
kuce a právní vady uhradím.
Volejte nebo Sms: 775 432 96447360

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den,
možnost stravy a služby. T.
77675046345540

Práce - nabídka
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz30743

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41049

• Hledáme brigádníky na štít-
kování zboží. Nabízíme: výběr
směn, mzdu až 75kč/h. Poža-
dujeme: zdravotní průkaz, spo-
lehlivost. Agentura Plus s.r.o.
Vaníčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 60820244043345

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz43607

• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44306

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Králov-
ské louky 6, Praha 544320

• ZŠ Jana Wericha-Španielova
1111, Praha 6 přijme od září
2015 učitele/učitelku na 1. stu-
peň a vychovatelku do školní
družiny, volejte na: 606581392.44474

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BRIGÁDA/HPPBRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍMEDENNĚ

80-150,- Kč/hod.

Tel.:722 346 470
NÁSTUP IHNED

vhodné i pro studenty
jako přivýdělek





BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
Přijme ihned

STRÁŽNÉ
• Praha a střední Čechy

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
30.5. + 13.6.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower *** P 13 990
Hotel Santana **** P 15 490
Hotel Suncrest **** P 17 990

LAST MINUTE
30.5. - 6.6.2015 / 8 dní

Hotel Santana **** S 12 490
Hotel Suncrest **** S 14 990
Hotel Santana **** P 15 990
Hotel Suncrest **** P 19 990

13.6. - 20.6.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 13 990
Hotel Suncrest **** S 14 990
Hotel Sunlower *** P 14 990
Hotel Santana **** P 16 990
Hotel Suncrest **** P 20 990

Úklidová irma hledá
pracovnici na DPP,

úklid kancelářských prostor
v Praze a Zbraslavi,

ranní Po-Pá.
Tel.: 727 819 737

Zajistíme pozici ve vedení
sekretariátu s možností
cestování, dále zajistíme
pozice pro advokátku
všeobecného práva,

koncipientku všeobecného
práva a absolventku

Bc. obor všeobecné právo.
Požadujeme časovou lexibilitu,

bezúhonnost, spolehlivost,
anglický jazyk, španělský jazyk
vítán a příjemné vystupování.

V případě zájmu zašlete váš
životopis s fotograií a telefonním

kontaktem na vás na e-mail:
info@mgate.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Přijímáme

PRACOVNÍKYOSTRAHY
pro práci v administrativních

budovách a obchodních
centrech v Praze

Mzda 17.000,‐ Kč/měs./plný úvazek
(odměny za výkon)

Zaměstnáváme na: pracovní smlouvy,
dohody o provedení práce a pracovní
činnosti. Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned.
Jednáme vždy slušně a uctivě

Kontakty (volejte PO‐PÁ):
Tel.: +420 731 636 838, 731 156 870

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU
proprodejnuvKralupechnadVltavou

Praxevoborumetráž– textil
–galanterievýhodou

Vpřípadězájmuzašleteživotopis
nae-mail:klara.koubkova@latky.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 25. května 2015

Č. 98, www.metro.cz

Švédsko pošesté slaví vítězství v Eurovision Song Contest
Švédsko mohutně slaví své vítězství v písňové soutěži Eurovision Song Contest, kterou v sobotu vyhrál zpěvák a televizní
moderátor Mans Zelmerlöw s elektropopovou baladou Heroes. Do ulic Stockholmu v noci na dnešek vyrazily stovky roz-
radostněných fanoušků, městem jezdila auta ozdobená švédskými vlajkami a ke gratulacím na sociálních sítích se připoji-
li i politici. „Švédsko je teď na poli hudby supervelmoc,“ uvedl bývalý ministr zahraničí Carl Bildt. Připomněl tak fakt, že
severská země je v písňové soutěži mimořádně úspěšná a vyhrála ji už celkem šestkrát. Titul si odnesla třeba skupina
ABBA a naposledy před třemi lety zpěvačka Loreen. AP – KERSTIN JOENSSON

NA ZLATÉ TRETŘE
POBĚŽÍ USAIN BOLT
JAMAJSKÝ ATLET TRÉNUJE V OSTRAVĚ NA ZÍTŘEJŠÍ MÍTINK STRANA 13

Svátek slaví: Viola
Min. 18°
Max. 22°

Pohroma v Dejvicích,
voda tam není pitná
Bakterie. Včera otrávily kohoutkovou vodu, kterou používá v Dejvicích a Bubenči 32 tisíc lidí. K lékaři. Sto
třicet lidí vyhledalo odbornou pomoc. Náhrada. Postiženou oblast zásobují pitnou vodou cisterny STRANA 2

Nádraží čeká
nové využití
Vlaky v Bubenči už nestaví,
prázdné nádraží by tak
mohlo najít nové využití.
Praha už proto začala jed-
nat s Českými drahami
o odkoupení budovy, jež by
mohla sloužit kultuře a ob-
čanským aktivitám. STRANA 4

Lékař poradí
s očkováním
Míříte-li o prázdninách
nejen do exotických krajin,
neměli byste opomenout
navštívit lékaře. Poradí,
zda se nechat očkovat a ja-
kému jídlu se v restauraci
raději vyhnout. STRANA 5

Zlatou palmu
má Dheepan
Hlavní ocenění si z meziná-
rodního filmového festiva-
lu v Cannes odváží spole-
čenskokritické drama
Dheepan režiséra Jacquese
Audiarda. STRANA 8

Ráj surfařů
Milovníci surfingu z celé
Evropy míří v létě do fran-
couzského města Hosse-
gor, které prý připomíná
Kalifornii 60. let. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. května 2015 02

Kohoutková voda
v Dejvicích a Buben-
či není pitná.

Lidé by vodu z vodovodu, kte-
rou jsou normálně zvyklí
doma pít, neměli používat
na vaření, mytí a čištění zubů
či omývání nádobí. Byli
o tom informováni mimo
jiné z amplionů a letáky, kte-
ré dostali do svých domovů.
Pražské vodovody a kanaliza-
ce zásobují oblast vodou z cis-
teren v reakci na informaci
o zvýšeném výskytu průjmo-
vých onemocnění v oblasti
a zahájily kontrolu kvality
pitné vody. Výsledkymají být
známé dnes.
Podle radnice Prahy 6 by

opatrní měli být všichni oby-
vatelé městské části. To radí
i hlavní pražská hygienička
Zdeňka Jágrová. Předběžné
výsledky podle ní ukazují, že
příčinou potíží obyvatel Dej-
vic jsou pravděpodobně koli-
formní bakterie. „Odbornou
pomoc zatím vyhledalo asi
130 lidí,“ dodala Jágrová. Li-
dem doporučuje pít balenou
vodu. Zdravotní problémy,
které závadná voda způsobi-
la, podle mluvčích okolních
nemocnic nejsou vážné. Tře-
ba na střešovickou nemocni-
ci se obrátily desítky lidí se za-
žívacími problémy, pacienti
ale nemuseli být hospitalizo-

vání. Koliformní bakterie se
běžně vyskytují v zažívacím
traktu člověka, pokud je je-
jich množství ve vodě nebo
v potravinách zvýšeno, mo-
hou vyvolat zažívací potíže.
Lidé by si při průjmech a zvra-
ceníměli vzít běžné protiprů-
jmové léky a dbát, aby byli
řádně zavodněni. Pokud pro-
blémy neustoupí, měli by vy-
hledat nejbližšího lékaře.

Radnice o problému infor-
movala také všechny ředitele
škol, školek a zařízení pro se-
niory a dlouhodobě nemoc-
né. „Určitě zítra ráno bude re-
žim ve školách a školkách
upraven tak, aby děti nebyly
v ohrožení,“ uvedla radní Pra-
hy 6 Petra Kolínská. S uzavře-
ním těchto zařízení se ale za-
tím podle ní nepočítá. ČTK

Dejvičáky straší
bakterie z vody

Hygienici radí pít vodu z cisterny nebo balenou. ČTK

Kde nepít vodu

Opatření související se špat-
nou kvalitou vody v Dejvicích
a Bubenči se týká 32.000 lidí.

● Lokalita v Praze 6, kde hygie-
nici nedoporučují pít vodu
z vodovodu je ohraničená
ulicemi Milady Horákové,
U Vorlíků, Na Zátorce, Ná-
městí pod Kaštany, Wolkero-
va, Gotthardská, Goetheho,
Za Císařským mlýnem, Papí-
renská, Jednořadá, Šestido-
mí, Ve Struhách, Čínská,
Terronská, Pod Juliskou,
Na Kvintusce, Na Šťáhlavce,
Bílá, Božkova, Na Kocínce,
Na Kotlářce, Kolejní, Na Vl-
čovce, Evropská, Gymnasij-
ní, Pevnostní, Generála Píky,
Svatovítská, Václavkova
a Dejvická.

www.khamoro.cz

17. ročník světového romského festivalu
17th world roma festival

24.5. – 30.5. 2015 Praha
26.5. – 28.5. 2015 Plzeň

Tapíři v zoo mají mládě
Pruhované a roztomilé – takové je mládě tapíra jihoame-
rického, které se narodilo v trojské zoo. ZOO PRAHA

Zprávy krátce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 5 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 27.05. - 06.06. 12 ST BS 6 990
Kréta 27.05. - 06.06 12 H3* ALL 9 990
Kréta z Brna - jednolůžkový pokoj 27.05. - 06.06. 12 H3* ALL 10 990
Peloponés 29.05. - 09.06. 12 ST BS 6 990
Peloponés 29.05. - 09.06. 12 H2+ PP 11 990
Karpathos 29.05. - 09.06. 12 H3* SN 7 990
Kypr 01.06. - 11.06. 11 H3* PP 11 990
Rhodos 01.06. - 11.06. 11 H3* PP 9 990
Kos 01.06. - 11.06. 11 H3* ALL 11 990
Rhodos z Brna 02.06. - 12.06. 11 H2* PP+ 9 990
Lesbos 02.06. - 12.06. 11 ST BS 6 990
Samos 02.06. - 12.06. 11 H3* PP 10 990
Olympská riviéra 04.06. - 15.06. 12 H3* PP 9 990
Chalkidiki 04.06. - 15.06. 12 H3* PP+ 9 990
Korfu 04.06. - 15.06. 12 ST BS 6 990
Thassos z Prahy a Brna 04.06. - 15.06. 12 H3* PP 8 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

Řidič pod vlivem
přejel seniora
Na parkovišti sportoviště
v Lovosické ulici v Praze 9
včera ráno přejel řidič
staršího muže. Senior prá-
vě procházel přes frekven-
tované parkoviště. Policis-
té řidiči naměřili půl pro-
mile alkoholu v dechu.

Praha 7 chce řešit
podobu Bubnů
Architektonickou soutěž,
ze které vzejde budoucí po-
doba a využití zhruba sto-
hektarové lokality v Bub-
nech, chce uspořádat Pra-
ha 7. Předpokládá, že
vznikne městský bulvár
s náměstími a parky. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. května 2015 03

V Praze se staví a archeologo-
vé se radují z nových objevů.
Co se skrývalo pod jedním
z nový bytových komplexů
na Zličíně popsala Metru ku-
rátorka archeologických sbí-
rek Mirka Šmolíková

Jak často se podaří takový
mimořádný nález?
Řada byla objevena na pře-

lomu 19. a 20. století. Další
vlna výjimečných nálezů při-
chází až teď, což je o sto let
později, a to hlavně v důsled-
ku zvýšené stavební činnosti
na místech, kde se dosud ne-
stavělo.

Co archeologové nalezli
na Zličíně zajímavého?
Je to rozhodně soubor osm-

nácti skleněných nádob, z ni-
chž většina se uchovala v ce-
listvém stavu, což je naprosto
unikátní.

Nálezy představuje Muze-
um hl. města Prahy na vý-

stavě Hroby barbarů, co
lidé na výstavě uvidí?
Návštěvníci se mohou těšit

na výjimečné předměty z bo-
hatých hrobů z doby stěhová-
ní národů, především z 5. sto-
letí. Šperky a další ozdoby, na-
příklad korálky, unikátní
skleněné a keramické nádo-
by a různé předměty denní
potřeby, jako hřebeny.

Uvidí lidé jen předměty ze
Zličína?
Jádrem je soubor předmě-

tů ze Zličína, ale rámec výsta-
vy tvoří další výjimečné nále-
zy, které zapůjčily jiné insti-
tuce, především Národní mu-
zeumaMoravské zemskému-
zeum.

Kdy a kde výstava bude?
Výstava Hroby Barbarů za-

číná v hlavní budově našeho
muzea na Florenci už ve stře-
du. K této výstavě vydáváme
jako muzeum také obsáhlou
publikaci. ROBERT OPPELT

inzerce

Nálezy ze Zličína MHMP

Muzeum ukáže
poklady barbarů

Četníci, strážníci a veteráni
Opletalova ulice nedaleko Hlavního nádraží se o víkendu
vrátila do dob První republiky. Výstavu historických vozi-
del a motocyklů, obohacenou o desítky postav v dobových
kostýmech, u svého sídla uspořádal Automotoklub ČR
u příležitosti 111. výročí svého založení. ZDENĚK JEŘÁBEK

800 500 506
více info na finep.cz

SLEVA 5 %
NOVÉ BYTY A RODINNÉ DOMY

Zjistěte více:

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. května 2015 04

Chystá se soumrak
českých pojišťováků?

Poslanci schvalují změny na trhu ži-
votních pojistek. „Novela zvýší odbor-
nost poradců a zlepší informovanost
klientů tak, aby nenaletěli nepocti-
vým pojišťovákům,“ vysvětluje ředi-
tel společnosti Fincentrum Petr
Stuchlík.

V jednom rozhovoru jste řekl, že
návrh poslance Šincla k jinak dob-
ré novele zákona, nahrává vel-
kým zahraničním pojišťovnám,
hrozí též zdražení pojistek. Může-
te toto vysvětlit?
Návrh pana poslance za ČSSD byl jis-
tě míněn dobře. Jen je nedotažený,
místo aby přísně hlídal problémové
typy pojistek, omezuje celý trh. Tím
zvýhodní velké pojišťovny, ty získají
monopol a zdraží.

Jak vlastně je trh s životními
pojistkami rozložen, co se
zprostředkovatelů týče?
Devadesát devět procent zprostředko-
vatelů jsou Češi. Devadesát procent
pojišťoven je ve vlastnictví zahraničí.
Novela pana poslance Šincla bohužel
bere práci Čechům a zvyšuje zisky za-

hraničním pojiš-
ťovnám.

Slyší Češi vůbec
na tento pro-
dukt? A na jak
vysoké částky si
pak pojistky
sjednávají?
Životní pojištění
je tradiční součás-

tí dobrého finančního poradenství.
Jste živitel rodiny? Závisí na vás další
lidé? Budete-li mít nehodu, bude mít
rodina na splácení hypotéky či půj-
ček? Kdo je zodpovědný a zodpoví ale-
spoň jednou „ano“, měl by mít uza-
vřeno životní pojištění. To platí na ce-
lém světě. A stejně tak v Česku jako
na celém světě platí, že jde o složitý
produkt, pro jehož uzavření je potře-
ba odborník. Výška pojištění se dá od-
hadnout na průměrných 1 až 2 milio-
ny korun. Je to často nedostatečná
výše.

Napadámě, skončí s novelou ta-
kové to otravné nabízení pojistek
na poštách?
Obávám se, že ne. Novela snad bude
po pracovnici vyžadovat vyšší odbor-
nost. Ovšem pořád to bude ta hodná
a často přetížená paní z pošty, ne pro-
fesionální poradce. TOMÁŠ BELICA

e-shop: www.DATART.cz Infolinka: 810 328 278 (810 DATART)

Přijďte si až pro 30 000 Kč na novou telku
Ve všech prodejnách i na e-shopu DATART
máte nyní jedinečnou možnost získat
pořádný balík peněz. Na prvních 1800
prodaných televizorů Samsung se totiž
vztahuje akce cashback – a po nákupu tak
můžete na vybrané modely získat zpět od
2 do 30 tisíc korun.
Velmi populární akci cashback máte možnost využít maximálně
do 30.6.2015, nebo do vyčerpání limitu 1800 prodaných tele-
vizorů v celé České republice. Stačí se do 14 dnů od nákupu re-
gistrovat na wwww.samsung-bonus.eu a přiložit čitelnou kopii
účtenky. Samsung vám poté zpět zašle odpovídající částku buď
poštovní poukázkou, nebo na váš bankovní účet.

Že neznáte cashback?
Cashback je v Česku hodně oblíbený a jako bonus pro zákazníky
jej využívá čím dál tím více výrobců. U Samsungu jsme na něj
zvyklí především z velké bílé techniky, jako jsou ledničky či prač-
ky. U televizorů je velmi ojedinělý, a tak jde i vzhledem k poměr-
ně nízkému limitu počtu prodaných televizorů o horkou nabídku.
„Zákazníci si na cashback rychle zvykli a i když je nutná pozdější
registrace na webu výrobce, případně pomocí klasického dopi-
su, je velmi vyhledávaný a zvyšuje prodeje o desítky procent,“
říká Tomáš Jirák ze společnosti DATART. A rovnou dodává: „U této
konkrétní akce nás hodně překvapila výše maximální vratné
částky, 30 000 Kč je na trhu opravdu ojedinělá nabídka.“
Velmi potěšující je navíc šíře modelů, na které se cashback vzta-
huje. Celkem můžete vybírat z 23 televizorů s úhlopříčkou od 48
až do obřích 88 palců. Tak co myslíte, vyberete si i vy?

MODEL BONUS AŽ
UE88JS9502 30 000 Kč
UE78JS9502 20 000 Kč
UE65JS9502 10 000 Kč
UE65JS8502 10 000 Kč
UE55JS9002 10 000 Kč
UE55JS8502 8 000 Kč
UE48JS8502 5 000 Kč

MODEL BONUS AŽ
UE78JU7502 10 000 Kč
UE65JU7502 5 000 Kč
UE55JU7502 5 000 Kč
UE48JU7502 3 000 Kč
UE55JU6652 4 000 Kč
UE48JU6652 3 000 Kč

www.ocniklinikahp.cz.ocnioptikahp.cz

EFRAKČNÍ VÍKEND:
9.  20. 6. 2015

Platí po laserové operaci!

ožnost spojit konzultaci i laserovou
operaci v jeden den!

.

E
9
o

Šetrná a stabilní operace očí
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejš
technologii.

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacient
nevidí do dálky a na blí
současně.

SLEVA 500 Kč
na jakýkoli produkt

v naší lékárně!

Při předložení kupón

19 000 Kč/oko
technologie ReLEx SMILE

12 000 Kč/ok
technologie LenSx

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

e očí.
,
ší

k

SLEVA2000 Kč!

ty, kt
íz

Kč
nu

SLEV
A

1000
Kč!

ZBAVTE SE BRÝLÍ V KAŽDÉMVĚKU!

Platí po laserové operaci!

Vlaky na nádraží v Bubenči
už párměsíců nestaví a prázd-
ná budova by tak mohla zís-
kat nové využití. Měla by slou-
žit kultuře a různým občan-
ským aktivitám.

Náměstek primátorky Petr
Dolínek zahájil jednání, která
byměla vést k tomu, že Praha
koupí od Českých drah ná-
dražní budovu. „Jednání jsou
na začátku, ale udělám vše

proto, aby se záměr podařil,“
řekl Dolínek. Záměrem je, že
budovu koupí Praha a předá ji
do správy Praze 6.

„Moje představa je, že by
budovy sloužily například dět-
ským aktivitám, občanským
sdružením či kulturním ak-
cím. Prostory určitě nabídne-
me třeba skautům. Určitě by
zde neměla zaniknout stále
fungující nádražní restaura-

ce,“ vysvětlil Dolínek. Cena,
za kterou by magistrát budo-
vy od Českých drah odkoupil,
ještě není stanovena, nicmé-
ně podle předběžných odha-
dů by za budovu samotného
nádraží měla Praha zaplatit
zhruba kolem deseti milionů
korun. Magistrát i Praha 6 by
chtěly využívat i přilehlé po-
zemky, které však nebudou
součástí koupě, ale ve hře je

buď pronájem či svěření do
péče. „Nyní musíme počkat
na znalecký odhad kupní
ceny a následně se povedou
jednání o všech detailech. Ge-
nius loci tohoto místa je však
velmi silný a jsem přesvěd-
čen, že je v zájmu města, aby
se nestalo kořistí developerů,
ale sloužilo občanům,“ slíbil
náměstek Dolínek.

Bubenečské nádraží vznik-

lo v roce 1850 společně s tratí
Severní státní dráhy z Prahy
do Lovosic, z té doby pochází
i malá, jednopatrová staniční
budova. Nádraží nahradila
loni nová zastávka Praha-Pod-
baba. ROBERT OPPELT

Život ceníme
nedostatečně

Nádraží Bubeneč. Budovu chce město

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce



DOMOV pondělí 25. května 2015 05

Lékaře navštivte
šest až osm týdnů
před odjezdem.

Návštěva lékaře před exotic-
kou dovolenou se jeví logicky,
přesto ji někteří podceňují.
Ideální čas na návštěvu je šest
až osm týdnů před odjezdem.

Prevence se ale vyplatí
i v destinacích, které jsou pro
Čechy běžné. „Při cestách do
jižní Evropy jsou nejvýznam-
nějšími preventivními opatře-
ními vyhnout se konzumaci
nedostatečně tepelně uprave-
ných plodů moře, používat po
setmění a při turistice v příro-
dě repelent a samozřejmě oč-
kování proti virové hepatitidě
A+B, případně i další vakcíny
podle specifických rizikových
faktorů,“ upřesňuje Rostislav
Maďar, odborný garant center

očkování a cestovní medicíny
Avenier.

Češi rádi cestují i do Egypta.
„Je tam vysoké riziko střev-
ních problémů, navíc je vhod-
né se vyhnout i syrové zeleni-

ně a masu, nepasterizovaným
mléčným výrobkům, kré-
mům, majonézám, v poulič-
ních zařízeních i ledu do nápo-
jů, ovocnýmdžusům a čepova-
né zmrzlině. Rucemohou kon-
taminovat i brčko do nápojů
nebo příbor,“ dodává Maďar.
Riziko střevních potíží sníží
preventivní užívání probiotik.

Paradoxní se může zdát, že
na nepasterizované výrobky
si musí turisté dávat pozor
i na sousedním Slovensku.
„Od našich sousedů si přiváží-
me nejvíc zdravotních problé-
mů, protože nabídka čerstvě
nadojeného mléka či nepaste-
rizovaných výrobků od bačů
na salaši je lákavá, ale taky ne-
bezpečná,“ upřesňuje Rosti-
slavMaďar trochu šokující zjiš-
tění.

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

SUPERRYCHLÝ
KOMPAKT

PRO ZNALCE

• 12,1 Mpx CMOS snímač (1/1,7“)
• 5× optický zoom (28-140 mm)

• Světelnost f/1,8-2,8

9 990 Kč

+ poukaz na
fotoslužby

+ karta SDHC
16 GB

Lidovci
Podle očekávání povede
KDU-ČSL i příští dva roky
Pavel Bělobrádek. Místo
druhého muže strany ob-
hájil ministr zemědělství
Marian Jurečka. ČTK

Citát

Před cestou do Evropy
si vždy zkontrolujte
platnost očkování pro-
ti žloutence.
ROSTISLAV MAĎAR,
LÉKAŘ A GARANT CENTER AVENIER

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

Prevence před
cestou se vyplatí

Zprávy krátce

Policie pátrá
Anonym včera nahlásil
uložení bomby v ubytov-
ně v Šumperku. Policie
žádný výbušný systém
nenalezla. Za šíření po-
plašné zprávy hrozí až
tříleté vězení. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. května 2015 06

Studujte pro svoji budoucnost

www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Studenti pro deník
Metro sledují
novinky na Expu
2015 v Miláně.

Jiří F. Potužník je generální
komisař českého pavilonu na
výstavě Expo 2015. Pro deník
Metro ho vyzpovídali studen-
ti Kristina Klaudyová a Domi-
nik Zýka z pražské střední
umělecké školy Michael.

Jedna část expozice simulu-
je lesní biotop. Co vás ved-
lo k výběru právě lesa?

Český les je společným cha-
rakterem pro všechny regio-
ny, které máme. Můžeme na
něj být pyšní, díky lesům záso-
bujeme Evropu vodou a jeli-
kož se Expo zabývá témati-
kou Potraviny pro planetu,
Energie pro život, tak je záso-
bování vodou jedno ze subté-
mat. Další důvod byl, že se
tvůrcům, studentům z ČVUT,
podařilo navrhnout to, co je
živé a při tom je to plné mo-
derní technologie. Robotické
kamery, které reagují interak-
tivně na diváka, mu umožňu-
jí dostat se nejdříve na úro-
veň povrchu listu a poté pro-
střednictvím počítače, nebo

počítačového nákresu dov-
nitř buněk. Takže kombinuje
několik vědních oborů, které
tady chceme prezentovat.

Ke vstupu do našeho pavi-
lonu láká socha, v jejíž po-
době se kříží auto a ptačí
hlava. Co má vyjadřovat?
V prvé řadě je to samozřejmě
symbol rovnováhy civilizace
a přírody. Takže na jedné stra-
ně máte výdobytek součas-
nosti, tedy rychlé auto a na
druhé straně symbol přírody.
Ta ptačí hlava je daleko větší
než automobil, tak je tam
vzkaz: pozor, příroda je dale-
ko mocnější než naše techno-
logie, než naše civilizace. My
bychom si to měli uvědomo-
vat. A navíc konstrukce je z bi-
oplastu vyrobeného z použité-
ho fritovacího oleje. To je svě-
tový objev. Momentálně na to
už v Číně staví továrnu a vý-
robní linku, protože mají sa-
mozřejmě velký problém, co
s použitým fritovacím ole-
jem. Takže je to zase prezenta-
ce českého objevu.

Pavilonmámodulární kon-
strukci, tedy čistě účelo-
vou. Je to vhodná volba?
To je na vašem vlastním uvá-
žení, jestli to ve srovnání
s ostatními pavilony funguje
nebo ne. Ten prostor je velko-
rysý. Nevytváříme koridory.
Nemačkáme na sebe tisíce ex-
ponátů. Vnitřek je pohodlný,
otevřený,minimalistický. Mů-
žete stát, kde chcete, jít kudy
chcete, kdykoli ho opustit
a vrátit se po schodišti. Ten pa-
vilon nemá efekt, pokud jde
o architekturu z dálky. Ale
když jste uvnitř, tak si mys-
lím, že vás ohromí velikostí
a velkorysostí současně. Na-
víc my nestojíme na betonu,
ale na patkách. Všude kolem,
co jsem viděl, jsou půlmetro-
vé betonové základy po celém
pozemku, což jsou desetitisí-
ce kubických metrů betonu.
Další věc je, že celá konstruk-
ce je vyrobena z recyklované
oceli. A ta třetí věc: jak snad-
né to bylo postavit, tak snad-
né to bude i rozebrat a nadále
sloužit tak, jak budoucí inves-
toři uznají za vhodné.

Jak vnímáte význam Expa?
Pro mě je to výzva, kterou

jsme myslím pokořili. Česká
republika má potencionál jak
vědomostní, kulturní tak in-
vestiční a má právo na světo-
vé výstavy jezdit. A pokud je
to pro investory a pro vědce
zajímavé s tím, že máme co
nabídnout, pak mají světové
výstavy smysl. METRO

Dominik a Kristina s Jiřím F. Putužníkem (vpravo) METRO

inzerce

Model Bílé
věže září
modře
Historická Bílá věž v Hrad-
ci Králové byla v sobotu
po rok a půl trvající re-
konstrukci otevřena ve-
řejnosti. Na snímku je
skleněný model věže, kte-
rý je uvnitř. ČTK

Nedávat maso na gril přímo
z ledničky, protože má mít
pokojovou teplotu, na grilu
ho obracet pouze kleštěmi
a nepíchat do něj vidličkou,
aby z něho nevytekla všech-
na šťáva. To jsou některé
z rad, které ve své nové knize
Grilování uvádí známý ku-
chař Zdeněk Pohlreich. Za
největší nešvar však považu-

je, že se jídla připravuje na-
jednou zbytečně moc. Proto
radí připravovat jen jeden
druhmasa a nebát se ani mle-
tého.
„Je to takový princip jaké-

hosi zájezdu s cestovkou, kdy
se na rošt dají čtyři různé věci
– a ono to pak všechno chut-
ná stejně. Navíc druhý den,
jak je to očouzené od uhlí, už

to není konzumovatelné vů-
bec a nikomu to nechutná,“
řekl Pohlreich. K diskusím,
zda před grilovánímmaso so-
lit či ne, podotkl, že on pokr-
my před úpravou solí. „Vydr-
žel jsem to celý život – a teď
už to asi měnit nebudu,“ do-
dal s tím, že nic se nemá
ovšem přehánět. Platí to i při
použití citronu u ryb. ČTK

Socha ptakoauta na Expu
je vyrobena z fritovacího oleje

Gril. Vidličkou ne!



SVĚT pondělí 25. května 2015 07

Peníze došly. Řecko
Mezinárodnímuměno-
vému fondu nezaplatí.

„Čtyři červnové splátky pro MMF do-
sahují 1,6miliardy eur (44miliard ko-
run). Tyto peníze nebudou vydány,
protože tu nejsou,“ řekl ministr vnit-
ra Nikos Vutsis, který připomněl, že
první červnová dávka má být splace-
na 5. června a poslední 19. června.

Řecko zoufale čeká na výplatu zbý-
vajících 7,2 miliardy eur (téměř 200

miliard korun) z dobíhajícího zá-
chranného programu, který po pro-
dloužení v únoru končí v červnu. Eu-
rozóna ale odmítá částku, ze které
chtějí Athény zejména splácet své
mezinárodní dluhy, vyplatit do zhod-
nocení reformních plánů nové řecké
vlády.
Podle deníku Kathimerini řecký

stát přestal splácet vlastní vnitřní zá-
vazky. Na službách dluží dodavate-
lům už 4,4 miliardy eur, nemluvě
o nevrácených přeplatcích daní za
poslední čtyři roky. Potíže mají také
například čerství žadatelé o důchody
a jiné sociální dávky. iDNES.cz

Při nehodě vozu taxislužby vNew Jer-
sey zahynul americký matematik
a nositel Nobelovy ceny za ekonomii
John Nash, jehož životní příběh byl
zachycen v oscarovém filmu Čistá
duše. Při nehodě zemřela i Nashova
žena Alicia, informovala podle serve-
ru BBC News policie. Nashovi bylo
86 let. Podlemístníchmédií manželé
v době nehody neměli zapnuté bez-

pečnostní pásy. Nash byl uznávaný
za práci v oblastech teorie her a dife-
renciální geometrie. Nobelovu cenu
za ekonomii získal v roce 1994. Spo-
lu s ním ji získali i matematici Re-
inhard Selten a John Harsanyi.

V úspěšném filmu režiséra Rona
Howarda byl zachycen jeho boj se
schizofrenií. Role Nashe se zhostil
herec Russell Crowe. ČTK

Řecko dluh
fondu nesplatí

Polským prezidentem bude Duda
Poláci si ve včerejším druhém kole prezidentských voleb zvolili za prezi-
denta kandidáta konzervativní euroskeptické opozice Andrzeje Dudu.
Vyplynulo to z průzkumů mezi voliči při odchodu z volebních místností.
Dosavadní polský prezident Bronislaw Komorowski, který post obhajo-
val, už včera večer uznal svou porážku. AP

Čistá duše. Matematik
se zabil při autonehodě



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. května 2015 08

Udílením cen
včera vyvrcholil 68.
ročník prestižního
festivalu v Cannes.

Zlatou palmu, hlavní ocenění
pro nejlepší film, včera name-
zinárodním filmovém festiva-
lu získalo filmové drama o při-
stěhovalcích ze Srí Lanky
Dheepan od francouzského
režiséra Jacquese Audiarda.
Hlavním hrdinou vítězného
filmu je tamilský bojovník
Dheepan, který pod cizí iden-
titou uprchne před občan-
skou válkou i s jednou ženou
a její dcerou, které vydává za
svou manželku a dceru. Útěk
do Francie však nepřinese
vysněnou svobodu a klid.

O přidělení ocenění spole-
čenskokritickému dramatu
rozhodla porota v čele s fil-
mařskou dvojicí, bratry Joe-
lem a Ethanem Coenovými.

Druhé nejvýznamnější oce-
nění, Velkou cenu, obdrželo
maďarské drama z vyhlazova-
cího tábora v Osvětimi Saulův
syn režiséra László Nemese.
Cenu poroty dostalo sci-fi The
Lobster řeckého režiséra Jor-
gose Lanthimose. Cenu za nej-
lepší režii obdržel tchajwan-
ský filmař Chou Siao-sien, kte-
rý v Cannes uvedl středověké

drama Vražedkyně. Cenu za
nejlepší mužský herecký vý-
kon získal francouzský herec
Vincent Lindon za výkon ve
filmu Zákon trhu. Ocenění
pro nejlepší herečku získaly
dvě ženy, Američanka Roo-
ney Maraová z lesbické ro-
mance Carol a Emmanuelle
Bercotová za výkon v roman-
tickém dramatuMůj král. ČTK

Režisér J. Audiard AP

Česká stopa

Hlavní cenu sekce Un Certain
Regard určené pro zatím
málo známé a osobité filma-
ře získal islandský film Hrútar
(Berani), který natočil absol-
vent pražské FAMU Internati-
onal Grímur Hákonarson.

● Předsedkyně poroty Isabella
Rosselliniová řekla, že Háko-
narsonův film byl oceněn za
„mistrovské a tragikomické
ztvárnění nepopiratelného
pouta mezi všemi lidmi
a zvířaty“.

PERMANENTKY
15/16 V PRODEJI

JIŽ JEN DO 31/5
ZA NEJLEPŠÍ CENY

inzerce

Zlatá palma pro
drama Dheepan

Na zlínském filmovém festiva-
lu pro děti a mládež bude le-
tos zahájen pátý ročník Týdne
čtení dětem v Česku. Jde o vr-
chol kampaně Celé Česko čte
dětem. Akce se uskuteční v so-
botu 30. května ve Zlínském
klubu 204. Dětem budou číst
například herci Jan Potměšil,
Vladimír Kratina, Pavel Liška,
Bára Poláková, Ondřej Pavel-
ka a Josef Dvořák. ČTK

Na turné
Paul McCartney v sobotu
v Londýně zahájil evrop-
skou část svého turné
Out There. Do konce mě-
síce zamíří i do svého rod-
ného Liverpoolu, kde se
na přelomu 50. a 60. let
zrodili slavní The Beatles.
Česko ani žádná ze sou-
sedních zemí v jeho nej-
bližších plánech nefiguru-
je. Prahu McCartney na-
vštívil v roce 2004 (na
snímku). MAFRA

Světová premiéra
na Novoměstské radnici
s Miroslavem Vilímcem

Čtvrtek 28.5.2015 v 19:30 h

Houslista M. Vilímec, který je známý
i šířením odkazu Jana Kubelíka,

uvede další ze svých objevů.
V novodobé premiéře, vedle děl Vitaliho,

Vivaldiho a Corelliho zazní, v rámci
Stylových večerů orchestru Harmonia

Praga, s dirigentem Š. Britvíkem, houslový
koncert skladatele 18.století L.Borghiho.
Houslový virtuos M. Vilímec díla méně
známých skladatelů úspěšně oživuje.

www.harmoniapraga.cz

Zlín. Odstartuje
čtení dětem



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. května 2015 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Ruský vojevůdce
z období
napoleonských válek,
který kulkou nepřítele
přišel o oko:
a) G. Potěmkin
b) A. Suvorov
c) M. Kutuzov

2 Jižně od Paříže leží
mezinárodní civilní
letiště, které bylo
otevřeno v roce 1932,
jmenuje se:
a) Orly
b) Le Bourget
c) Ch. de Gaulla

3 Papež Benedikt XVI.,
předchůdce
současného papeže
Františka, se narodil
v roce:
a) 1917
b) 1927
c) 1937

4 Jedna z největších řek
a vodních cest Evropy
je dlouhá 1094 km
a vtéká do Severního
moře:
a) Dunaj
b) Visla
c) Labe

5 Americká herečka
Priscilla Presleyová,
která byla manželkou
Elvise Presleyho, letos
slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 1950

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Československý filmový
týdeník 1965 (1043/2379)

13:00 Svědci hurikánu Katrina
13:55 Tajemství 2. světové války
14:50 Putování naší planety
15:40 Ženy, které vaří bohům
16:35 Po stopách 2. světové

války (2/3)
17:35 Pancho Villa
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (8/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (7/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Tentokrát budou řešit
krvavý mord obchodníka
Heřmana z pražského
předměstí. Hrají: J. Adamí-
ra, J. Vinklář, J. Bláha a další

21:05 Reportéři ČT
21:50 Kriminalista
22:45 Na stopě
23:10 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:30 Toulavá kamera
01:00 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Nacisté před
soudem (3/3)
Dokument (VB, 2006).
Rudolf Hess. Ve 30. letech
byl Hitlerovým věrným
zástupcem, v roce 1941
záhadným mírotvorcem ve
Velké Británii a v pováleč-
ných měsících jedním
z obžalovaných válečných
zločinců v Norimberku.
Epizoda z dokumentárního
cyklu BBC

21:05 Továrny dneška II: Tank
M1 Abrams

21:55 Čas sluhů
Drama (ČR, 1989)

23:50 Paralelní světy
01:35 Tabu
02:05 Uchem jehly
02:35 Kam zmizel ten nový

song

ČT2

20:15 Cesty domů III
(337)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda odmítne
Mikulášovu žádost o ruku.
Andrej tahá za kratší konec
ve sporu s biologickým
otcem své dcery. Salák
vrací úder. Vencl se smiřuje
s Evou. Hrají: M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela,
A. Kerestešová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Fenomén

Romantické drama
(USA, 1996)

01:25 Firma (17)
02:25 To je vražda, napsala IV

(10)
03:10 Wolffův revír IV (3)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff útočí
17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(116)
Seriál (ČR, 2015). Ota obje-
ví, že stalkerka Helena je
jen fiktivní. V nemocnici
pak Lídě najdou nádor na
mozku. Dobruška se chystá
vrátit do hospody, mají
s Romanem plán. Za Mar-
kétou přijíždí Jana, ale
pohádají se a Markéta slíbí
Ondrovi, že s ním do USA
pojede. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová a další

21:30 Mentalista VI (11)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(17)
23:25 Bezohlední (8)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII
01:05 Mentalista IV (6)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko

NOVA

20:15 Grimm IV (17)
Fantasy seriál (USA, 2015).
V Portlandu se pohybují tři
zloději tepla, kteří nechá-
vají své oběti zmrznout na
kost. Nick s Hankem musejí
zastavit jejich řádění. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:05 Slepota
Thriller (Kan./Jap./Braz.,
2008)

01:40 Grimm IV (17)
02:30 Výjimeční II (13)
03:10 Slepota

Thriller (Kan./Jap./Braz.,
2008)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (5)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (6)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (280)
16:30 Dva a půl chlapa IX (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2831)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (3)
13:30 Komisař Rex II (14)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (11)
Krásně hloupé. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Dej, ať je to láska
Romance (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (13)
Božská perspektiva. Sci-fi
seriál (USA/Kan., 2012)

13:45 Úplně normální (16)
Kojná. Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIII (20-22)
15:45 Vychovávat Hope II (9)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama VII (4)
16:45 Bořiči mýtů II (4)
17:50 Hvězdná brána VII (7)

Nepřátelský důl. Seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi XIV (1-3)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity

„Hele Leoš Mareš...
No a co!“

ELIS ELÍ POZDĚNOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. května 2015 10

Martin Chemik
Zapletal

Já byl pod stanem
a počasí nám vůbec

nepřálo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

René Rendy
Novák

Víkend byl ve
znamení učebnic.

Maturuji.

inzerce

V lásce si dnes budete počí-
nat jako dítě, které se chce

dotýkat všeho a přitom všechno, co vidí,
neopatrně a vždy rozbije.

Beran 21/3–20/4
Inspiraci najdete náhodně
a přesvědčíte se tak, že ved-

le vany, postele a autobusu existuje více
možností získání nápadu.

Váhy 23/9–23/10

Nastavíte si dnes budíka
dříve jenom proto, abyste

mohli svému partnerovi popřát jako
první hezké ráno, přestože chvátá.

Rak 22/6–22/7
Na kolegy dnes budete sko-
ro samýmed, ne že byste od

nich něco speciálního potřebovali, ale
máte prostě dobrou náladu.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše trpělivost má svoje
meze a při dnešním dni po-

sunuté ještě o nějaký ten stupínek opro-
ti dnům, kdy se nerozčilujete.

Býk 21/4–21/5
Dáte si říci a konečně vy-
zkoušíte předehru, která

vašeho partnera dovedete dokonale
rozvášnit. A co teprve vás samotné.

Štír 24/10–22/11

Zatoužíte po tom se blýsk-
nout před kolegy i vedením.

Dobrým prostředkem by mohla být po-
rada, kde si zatoužíte vzít slovo.

Lev 23/7–22/8
Prvním krokem k filozofii
jsou pochyby. V lásce se

však jedná spíš o první krok k rozchodu.
A ten vás bude dnes provázet.

Vodnář 21/1–20/2

Máte trochu špatné svědo-
mí, protože jste jistou věc

v domácnosti odkládali už přes míru.
Dnes s ní ale konečně pohnete.

Blíženci 22/5–21/6
Rádi byste nahlédli do myš-
lenek svých blízkých, pro-

tože se poslední dobou tváří poměrně
tajemně a vy byste rádi věděli proč.

Střelec 23/11–21/12

Nedáte se vykolejit nenála-
dou některého člena rodiny.

Přece jenom máte nervy za poslední
léta pevné jak železné dráty.

Panna 23/8–22/9
Porozumíte si s někým
z kolegů, do kterého byste

to ještě před nedávnem neřekli. Vidíte
najednou, že máte stejné zájmy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

NEZÁVAZNÝ FLIrT? Nebo osudová láska? Bude to
vztah na celý život, nebo pouze milostné zpestření?
Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 91FVL a svým dotazem!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 47VBD
a svoje datum narození na číslo904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

NA LANĚ
Nedávno jsem dočetl knížku Co svět světem stojí. Bavila mě,
protože spojuje dvě má oblíbená témata: New York a dobu
mého narození, tedy rok 1974. A takových knížek moc není.
Co se ovšem po přečtení mezi má oblíbená témata nově zařa-
dilo, jsou provazochodci. Tedy konkrétně jeden, Francouz
jménem Philippe Petit, kterého irský autor ColumMcCann,
propletl do děje. Petit dokázal přejít ve výšce téměř půl kilo-
metru z jedné věže Světového obchodního centra na druhou.
Osmkrát. Ve vzduchu strávil asi pětačtyřicet minut a kromě
chůze si na lano i sedal, lehal a hopsal. Zbytek knihy je smyš-

lený, ale toto vystoupení a tento
provaz se jí táhnou jako červená
nit. No, spíš než provaz to bylo
ocelové lano, že ano. Ilegální ar-
tistický výkon, brzy přezdívaný
„umělecká loupež století“ se pro
spisovatele stal odrazovým
můstkem pro spleť příběhů. Pro
Petita se zase stal odrazovým

můstkem ke slávě, hlavně proto, že čin vůbec přežil. Nakonec
přežil i samotná Dvojčata, který složil jiný, mnohemméně po-
etický happening. Můj zájem o tento neotřelý kousek pokra-
čoval i po dočtení knížky zhlédnutím filmu Muž na laně
z roku 2008, který celou loupež, její přípravy i dopady (naštěs-
tí nikoli na chodník) dokumentuje a rekonstruuje. A byl oce-
něn Oscarem. Zčásti proto, že je povedený, ale hlavně si mys-
lím proto, že ukazuje sílu snění a imaginace, která se může
projevit i na tak nečekanémmístě, jako je centrum světového
obchodování. Že umění může stát (doslova) nad finančním
světem. V tomto smyslu je film a hlavně Petitův čin neustále
ispirativní. V smyslu víry v sílu fantazie, může být inspirativ-
ní i pro mě, člověka, který má nepříjemné mravenčení v břiše
i na Petřínské rozhledně.

HAPPENING
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Forma uměleckého
projevu, vznikla v 60.

letech v USA, příležitostné
mimořádné shromáždění.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

LéňaMarie
Kožená

V sobotu letecký
den Čáslav, v neděli
práce na zahradě.

Anketa Jak jste užívali víkendu? Grilování nebo sport?

Dopisy a vzkazy

Radost, nebo
smutek?
Technická správa komuni-
kací se chválí, že osadila
čtyři přechody v Praze no-
vými symboly – zebrou.
Myslím, že na přechodech
je jiný problém: konkrét-
ně na nám. I. P. Pavlova
má chodec na přejití křižo-
vatky pět vteřin a u Karlo-
va mostu dvanáct! Na zele-
nou si musí počkat skoro
minutu. Na obou přecho-
dech jsou davy lidí, kteří
nestíhají přejít na druhou
stranu a už je červená,
auta na ně najíždějí a trou-
bí. Pořád se mluví, jak je
Praha přeplněná auty, že
jsou kolony. Řidiči aut
uvnitř Prahy jsou neustále
zvýhodňováni před chod-
ci, i když v autě sedí větši-
nou jen jedna osoba a do-
prava veřejnou dopravou
je mnohdy rychlejší. Před
časem se také mluvilo
o mýtu za průjezd měs-
tem, ale nápad zanikl.
V Norsku v Oslu jsem ten-
to systém zažila již v deva-
desátých letech. Nedělám
si iluze, že by se něco
v nejbližší době změnilo,
vždy se najdou argumenty
proč něco nejde... Prostě
u nás všechno trvá nesku-
tečně dlouho, to je realita.

EVA BEDNÁŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Ilegální artistický vý-
kon se stal odrazo-
vým můstkem pro
spleť příběhů.

Slovo dne

„Pokud bychom
v koalici neuspěli,
obrátím se na
Ústavní soud.“

MARIAN JUREČKA, MINISTR
ZEMĚDĚLSTVÍ

Na sjezdu KDU-ČSL ministr řekl,
že bude usilovat o vrácení daňo-
vé slevy na děti i pro živnostníky
uplatňující výdajové paušály.



pondělí 25. května 2015 1 1

Vypadá to tu jako
v Kalifornii v šede-
sátých letech. Jsme
ale ve Francii.

Hossegor. Tak zní jméno jed-
noho z nejznámějších měst,
kam se přes léto sjíždějí surfa-
ři z celé Evropy. Leží ve Fran-
cii na pobřeží Atlantiku. Uží-
vají si tu super podmínky pro
surfing. Pěkné vlny, počasí,
zdravý vzduch, písečné plá-
že, skvělé jídlo. Jedinou chy-
bičkou je chladnější moře.

Atmosféra města turistu
vtáhne, jakoby se ocitl v Kali-
fornii na konci šedesátých let.
Potetovaní chlapíci, pěkné
holky, s copánky na hlavách
nebo s háry, parkují u pláží se
svými pestře pomalovanými
dodávkami Volkswagen. Hud-
ba zní z repráků. Z aut vytahu-
jí svoje surfy. Po západu slun-
ce si na plážích rozdělají
ohně, zavoní grilované maso
a pár dní bezstarostného živo-
ta pokračuje.
Podle Matúše Hubky, který

tady spolupořádá Mistrovství

České republiky a Slovenska
v surfingu, je surf mezi mla-
dými hodně oblíbený, a to i
mezi Čechy, kteří na cestě za
mořem neváhají urazit i tisí-
ce kilometrů. Třeba sem, do
Hossegoru.

Francouzský Hossegor je rájem surfingu v Evropě. SURFCHAMP

Sleva
55 %

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

HOTel RICHaRD**** v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
exkluzivní lázeňský pobyt
na 6 dní / 5 nocí s bohatou polopenzí

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
5x bohatá polopenze + 1x aperiiv na přivítanou
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:
(1x část. klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa, 1x parainový zábal na ruce)
Denně vstup do bazénu, vířivky a itness studia, župan po dobu pobytu
Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)
Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Platnost: KvĚTeN - SRPeN 2015

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Závody

Chcete vidět machry na prk-
nech? Přijeďte do Francie.

● Od 19. do 28. června se tu
chystá Mistrovství České
republiky a Slovenska
v surfingu. Je připraven bo-
hatý suchozemský program.
Takže sem mohou přijet i ti,
co závodit nebudou. Chystá
se tu grilování, výlety na
tapas do nedalekého San
Sebastianu ve Španělsku,
večer mejdany.

● Z Prahy se tam můžete
dostat i autobusem, který
organizátoři vypraví. Více
informací se dozvíte na
adrese www.surfchamp.cz

Do Mekky
surfování
v Evropě



• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na denní a noční doplňování zbo-
ží, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 77733575644888

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45021

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz45085

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45471

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 45587

• Přijímáme muže a ženy na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, pouze HPP,
směnný provoz, stravenky. V pří-
padě zájmu volejte: 60410821545804

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. Kontakt: 731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 45928

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45987

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice a
Vestec (Pha-zap). Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčeni o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk. B, ZP, vlastní
auto podmínkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz46062

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část. úv.
Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv. 75
Kč/h. + přísp. na PID. 724104308,
rest26@cz.mcd.com46262

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
přijme do PP: učitele/ku s
aprobací 1. st., kuchařku, škol-
níka. Více informací na
www.zs-janskeho.cz, nebo tel.
603420514.46344

• Restaurace NORDSEE při-
jme zaměstnance na výrobu a
prodej jídel pro provozovny v
Praze. 16-20.000 Kč. Nástup ih-
ned. tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz46722

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 728279859 46787

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 46822

• Společnost obchodující s hut-
ním materiálem přijme do malé-
ho kolektivu vedoucího skladu.
Požadujeme SŠ vzděl., zkušenost
vedení skladového hospodářství
a podmínkou je znalost práce na
PC. Nabízíme dobré pracovní
podmínky, firemní benefity a
dobré finanční ohodnocení.
ferros@ferros.cz, tel. 266032430 46845

• Hledáme dozor expozic pro ob-
jekty v Praze. Nábor 26. a 27.5. -
10-12 hod. na adrese: PaN servis,
Pražská 810/16, 102 21 Praha 10.46866

• Bezp. služba přijme strážné-
ho a strážného - řidiče. HPP. Dob-
rý zdrav. stav, čistý TR, samostat-
nost, spolehivost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.46878

• Domov sociální péče Hagi-
bor, Praha 10, hledá pedikérku
na ŽL. Nabízíme podnětné pra-
covní prostředí. Bližší informa-
ce obdržíte na tel. 226 235 251. 46929

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, s místem vý-
konu práce PRAHA, HPP. Ná-
stup ihned, nástupní mzda
26.000,- . Požadujeme: SŠ/VŠ
vzdělání, zkušenost na obdob-
né pozici u bezpečností agen-
tury výhodou, samostatnost,
zodpovědnost, časová flexibili-
ta, MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC.Mo-
tivační dopis a strukturovaný ži-
votopis zasílejte na e-mail:
kamila.drtilova@bartonapartner.cz.
Do předmětu zprávy uveďte
„ostraha Praha“ 46985

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396846995

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 90 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 47010

• Brigáda/HPP na různé pra-
covní pozice. Výplata - denně,
120 až 180/hod. Tel. 728482289 47026

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkrácený
úvazek. recepce@windsors.cz,
60157188447029

• Servis AUTO OPAT Nupaky –
rozšiřujeme kolektiv! Autorizo-
vaný servis VW a Škoda příjme
na HPP s nástupem IHNED: Au-
tomechanik, klempíř/karosář,
přípravář. Požadujeme praxi,
vyučení v oboru, řidičský prů-
kaz skup. B. Práce vmladém ko-
lektivu, špičkově vybavený mo-
derní servis, pravidelná škole-
ní, nadstandardní ohodnocení.
Volejte 601 336 305, Tomáš Ze-
lenka, vedoucí servisu – poboč-
ka Nupaky u Prahy.
zelenka@autoopat.cz47035

• Servis AUTOOPAT Legerova
- rozšiřuje kolektiv. Autorizo-
vaný servis ŠKODA příjme na
HPP ihned servisního poradce.
Nutná praxe min. 2 roky, ŘP
skupiny B, znalost programů
DMS, ELSA PRO, zodpověd-
nost a pozitivní přístup k zá-
kazníkům. Nabízíme zázemí
silné a rostoucí společnosti,
motivující finanční ohodnoce-
ní, práce v mladém kolektivu,
pravidelná školení. Volejte
724 161 382, Petr Sahula, ve-
doucí servisu – pobočka Lege-
rova. sahula@autoopat.cz47039

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních center
a admin. budov v centru Prahy
a okolí. 80-100 Kč/h., bonusy za
flexibilitu. 734397507 9-14 h.47043

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektrikáře.
Menší praxe vítána, část. znalost
NJ výhodou. T. 602713971, CV:
mercedesdospel@email.cz 47051

• McDonald´s Sparta Praha 7 při-
jme zaměstnance do provozu na
HPP i část. úvazek. Pro bližší infor-
mace volejte na tel. 602187777,
rest51@cz.mcd.com47055

• BA Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz47061

• Do vyhlášené restaurace Po-
trefená husa Na Verandách hle-
dáme nové kolegy - číšníka/ser-
vírku a kuchaře. Tel. 73051825047068

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz47079

• G4S hledá nové posily pro
otev. a zav. banky. Cca 1 hod.
ráno a 2 hod. večer. Forma: DPČ
70-90Kč/hod. Zájemci volejte
na 727942350, pan Holeček47087

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6 -
Břevnov. Volejte tel: 777250283.47090

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 47093

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6, stanice
metra Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250288. 47096

• Hledáme brigádnice na KOM-
PLETACI kosmetických balíčků v
Říčanech u Prahy, firemní svoz z
Prahy zajištěn. Dlouhodobá spo-
lupráce, výplata každý pátek.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám - Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info na www.brigadaihned.cz.47100

• Město Odolena Voda vyhlašuje
výběrové řízení na tajemníka Měst-
ského úřadu. Více info na
www.odolenavoda.cz na úřední
desce.47108

• Brigády: zahradnické práce,
administrativa, úklid, přestav-
by prodejen, pokladní, vyklád-
ky kamionů, práce v obcho-
dech. Volejte 604376770,
www.unijob.cz47116

• Unijob: práce na HPP, sklado-
výmanipulant, vykládky a naklád-
ky kamionů, noční a odpolední
směny, zálohy týdně, Praha 10
Bohdalec. Volejte 60437677047118

• Přijmu servírky do luxus. kavár-
ny v OC na Praze 10. Praxe a symp.
vzhled. 1000,- Kč den, baristka
1200,-Kč den. CV:
mobille@centrum.cz. T.
602126210.47171

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47172

• Zkušené MALÍŘE přijmemenší
stavební firma v Praze. Možno na
HPP nebo ŽL. Tel.: 601500654.47182

• Přijmu pána na DPP. Úklid
venkovních prostor, garáží -
strojně, ruční mytí aut - praxe
nutná. Po-pá 7-11 h. Praha 5 Zli-
čín - st. metra. Tel. 73720325247183

• Zavedená firma v Praze při-
jme operátorky na HPP i částeč-
ný úvazek ke sjednávání schů-
zek. Praxe v oboru výhodou. Plat
15. - 25.000 Kč. T. 73622222447184

• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info v prac. dnech
11-12 h. na tel. 775090070,
shell8047@csshell.net 47194

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny C s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 47215

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 47225

• Přijmu obsluhu čerpací stanice
v Praze 9. Životopis zasílejte na
e-mail: cspraha09@seznam.cz,
tel. 77721349047237

• Možnost práce z domu. Mon-
táž ozdobných předmětů přímo
pro naši firmu. Pro zaslání infor-
mací pište email nebo SMS s ad-
resou na tel: 77480794447240

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.47258

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.47267

• Úkl. firma přijma ženy na
úklid ubytovny v P 4 v prac. dnech
4-5 hod., 4600 čis. Zájemkyně
osobně 26.5., 9-11 hod., recepce
ubytovny Novodvorská 435.47317

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinko-
vání v Tv pořadech, filmech a
reklamách. Děti musí být upo-
vídané, ne stydlivé! Info
60223990947325

• Telefonní operátor: průměr-
ný výdělek 140 Kč/hod, nabízí-
me DPP/DPČ/HPP. Flexibilní
směny. Pracoviště Praha 5,
kontakt: 724567196. 47332

• Přivýdělek pro důchodce a
pracující, lehká práce u stolu,
až 14.000 Kč. Info: 72841167247334

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objektů
(znalost AJ výhodou). Vhodné i
pro důchodce. Tovačovského
92/2, Praha 3. Tel. 603142980 47370

• Stabilní bezpečnostní agentu-
ra přijme pracovníky ostrahy.
Směnný provoz ranní/odpolední,
dobré plat. ohodnocení, možnost
i brigádně. Kontakt 72247196147372

• Přijmeme recepčního s certifi-
kátem strážný pro objekt v Pra-
ze. Nekuřák vítán, nabízíme 65
Kč/hod. čistého, tel.: 77770457247378

• Přijmeme vedoucího pracov-
níka pro úklidovou firmu, tel.:
77799599947380

• INVALIDÉ a OZZ, máte-li zá-
jem o práci na hlavní pracovní
poměr v recepci nebo vrátnici,
volejte 734543522 nebo pište
e-mail na s.rudolf@seznam.cz 47381

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• TRADIČNÍ ČESKÁ SEXNAM-
KA! Ženy 18-80 let! Výměna tel.
dovolena! Napiš SMS ve tvaru
80STM a text na 909 15 50
• Chceš pomilovat nadrženou
vdanou ženu? Jsem tu pro
TEBE! Bez narušení soukro-
mí! Iva 37. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 87JJB a tvůj text!
• Rajcovní důchodkyně Irena
67. Netrápím se věkem, jsem
udržovaná, dost sexy a stále
chtivá. Zaučím si i zajíčka! Vy-
toč 909 801 801 kód PED19

• Manžel je mimo domov
a mně se stýská po horkých
dotecích a dlouhém milování!
Zaskoč za něj! HNED a bez na-
rušení soukromí! Vdaná Denisa
34. Cinkni mi na 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 63SAZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vaše životopisy zasílejte na e-mail josef.podlezl@faircredit.cz

Obchodníhomanažera/ku pro
Prahu a Středočeský kraj

Láká Vás komunikace s lidmi?
Rádi řídíte, motivujete a zodpovídáte za práci svého týmu?
Nevadí Vám pracovat převážně v terénu?
Hledáte práci na HPP?
Líbila by se Vám nadprůměrná mzda, služební automobil i k soukromým účelům
a 5 týdnů dovolené?

Více informací nawww.faircredit.cz

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 25. května 2015 13

Olympijský vítěz Jaroslav Kul-
havý vyhrál úvodní závod Svě-
tového poháru horských kol
v NovémMěstě na Moravě. Po
boji porazil tradičního rivala
Nina Schurtera o 24 sekund
a ukončil tak jeho nadvládu
na Vysočině, kde Švýcar tri-
umfoval v posledních třech le-
tech. Třetí skončil s už více
než minutovou ztrátou Fran-
couz Julien Absalon.

„Je to velká úleva, že to teď
takhle vyšlo. Ani jsem neče-
kal, že to bude takhle jedno-

duché a že by to mohlo vyjít,“
řekl po závodě. ČTK

Mítink Zlatá tretra
zítra ozdobí i Asafa
Powell.

Dva poslední ročníky atletic-
kého mítinku Zlatá tretra se
musely obejít bez nejzářivější
hvězdy – Jamajčana Usaina
Bolta. Svou účast vždy krátce
před mítinkem odvolal.

Letos už se nově zrekonstru-
ovaný vítkovický stadion do-
čká a zítra vyběhne na dvou-
setmetrovou trať i Bolt, který
v sobotu večer přiletěl do Čes-
ka. „Trénoval jsem tvrdě.
Budu se snažit o svůj letos nej-
lepší výkon,“ řekl po příletu.

Na stadionu už trénuje i Bol-
tův krajan Asafa Powell, který
poběží sprint na 100 metrů.
Mezi dalšími hvězdami budou
Ukrajinec Bohdan Bondaren-
ko, který už nějakou dobu ata-
kuje více jak dvacet let starý
světový rekord Kubánce Javie-

ra Sotomayora 245 centimet-
rů, poběží i keňský půlkař Da-
vid Rudisha.

Z českých atletů se předsta-
ví naprostá špička: oštěpaři
Barbora Špotáková a Vítězslav
Veselý, po loňském zranění se
vrací Zuzana Hejnová na trať
400 metrů překážek, kde po-
běží i Denisa Rosolová. Nebu-
de chybět ani sprinter Pavel
Maslák a mílař Jakub Holuša.

Hlavní atletický program za-
čne ve Vítkovicích zítra od
17:30. IVETA BENÁKOVÁ

Nico Rosberg vyhrál potřetí
za sebou prestižní Velkou
cenu Monaka formule 1. Ně-
mecký pilot stáje Mercedes
zvítězil před krajanem Sebas-
tianem Vettelem z Ferrari
a týmovým kolegou Lewisem
Hamiltonem, který po trium-
fu v kvalifikaci většinu závo-
du suverénně vedl. Hamilton

Rosbergovi vítězství daroval
taktickou chybou při výjezdu
zpomalovacího vozu. Brit mí-
řil k vítězství až do 65. kola,
po havárii Nizozemce Maxe
Verstappena zajel na rozdíl
od soupeřů do boxů k výmě-
ně pneumatik. Nestihl se pak
ale vrátit před soupeři krouží-
cími za safety carem. ČTK

Bolt opět
v Ostravě

Využitá šance. Chyba
vyšla Hamiltona draho

inzerce

nejlepší
dokumentární

kanál

prima-zoom.cz

od 25. května

2x více premiér
nové dokumenty a seriály:
▪ Velké vlakové putování ▪ Máme rádi kočky
▪ Šifry a konspirace ▪ Tajemství vesmíru...

Usain Bolt v Ostravě ČTK

Jaroslav Kulhavý ČTK

Nové Město slaví.
Kulhavý vyhrál

Zprávy krátce

Rosol pokračuje
První hrací den tenisové-
ho French open zname-
nal postup pro Lukáše
Rosola, který ve třech se-
tech porazil Švéda Eliase
Ymera. Dál jde i Lucie Ša-
fářová, která přehrála
Anastasii Pavljučenkovo-
vou 7:6, 7:6. Vypadla nao-
pak Petra Cetkovská, Ja-
ponce Misaki Doiové
podlehla ve dvou setech.

Pojistka Sparty
Fotbalová Sparta prohrá-
la s Plzní už v minulém
kole Synot ligy boj o ti-
tul, sobotním vítězstvím
nad Českými Budějovice-
mi 3:1 si však už po před-
posledním kole pojistila
druhé místo v tabulce,
které znamená předkolo
Ligy mistrů. „Ve Spartě
se bere jenom první mís-
to,“ uvedl kapitán Leten-
ských David Lafata po zá-
pase. Mistr z Plzně osla-
vil už v minulém kole ti-
tul a nyní podlehl Bohe-
mians 2:3. Hattrick za vr-
šovický klub si připsal
Slovinec Bratanovič. ČTK



Sencor SBG 400

Tescoma Sada ULTIMA 10 dílů

+
+
+
+

Domácí gril
v nerezovém
provedení

Prostorná grilovací plocha (38 × 29 cm)
Nepřilnavý povrch, horní deska žebrovaná
Tepelně izolovaná rukojeť
15minutový časovač

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Špičkoví
pomocníci
do kuchyně

+
+
+
+

Sada 10 luxusních nerezových hrnců
Silné sendvičové dno pro efektivní rozvod tepla
Regulace páry i cezení
Vhodné pro všechny typy sporáků

objednací kód: JATGR001TG

2 599,-

Tichá
a úsporná

Te
Sad ovýc

LETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETN
VÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCEVÁNOCE

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč

objednací kód: EAV1110e

2 499,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Gurmánský
zážitek

Gril s terakotovou grilovací deskou
Zachovává přirozenou chuť i vůni potravin
Možnost krájení přímo na grilovací desce
Nepřilnavý povrch bez teflonů
Plocha 46 × 28 cm

Kombinovaná chladnička, objem 145/72 l
Energetická třída A+, tichý provoz (jen 42 dB)
Police z tvrzeného skla
Antibakteriální těsnění
Rozměry: 151 × 54 × 60 cm (v × š × h)

Jata GR559 BEKO CSA 24022

oví

+
+
+
+
+

Svižný telefon
za skvělou
cenu

5“ IPS displej (960 × 540), možnost Dual SIM
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Přední širokoúhlý fotoaparát pro nejlepší selfies
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, úložiště OneDrive

Microsoft Lumia 535

NOK5535e5 NOK5535e6

NOK5535e3 NOK5535e4

objednací kódy: NOK5535e2

Možnost
DUAL SIM

3 290,-

PLOCHA
38 × 29 cm

Gu

Gr vo va
Za vává avin

Gu

7 990,-

5 490,-

5 499,-

4 999,-

UŠETŘÍTE
2 500,-

UŠETŘÍTE
500,-

objednací kód: FAC2703d

objednací kód: ETS125a

3 427,-

2 999,-

UŠETŘÍTE
428,-

objednací kód: ELXVS028

Výkonný
i spolehlivý

Electrolux JMANIMAL
+
+
+
+

Sáčkový vysavač v ledově bílém provedení
Omyvatelný hygienický filtr
Objem sáčku 3,5 l
Turbokartáč, hubice s plyšovými lamelami

i spolehlivý

ZDARMA
sada

šroubováků


